
 

      Città di Castelvetrano 
 

 

             DIREZIONE ORGANIZZATIVA IV 

  

    
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  n. 107     del 19.04.2023 

 

OGGETTO 

 

 

Procedura di gara per l’assegnazione in concessione d’uso a titolo gratuito, 

per finalità sociali e di protezione civile, del bene confiscato alla criminalità 

organizzata, ubicato in Castelvetrano C/da Strasatto, foglio di mappa n. 70, 

particella n. 857 sub 2-10 e particella n. 986 sub 1. 

- Nomina della Commissione Comunale per la valutazione delle istanze 

pervenute per la predetta  procedura  di gara. 

 

                                                                                

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATA POSTA ELETTRONICA 

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Programmazione Finanziaria 
 gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

3 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 PUBBLICAZIONE ON LINE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Arch. Vincenzo Barresi vbarresi@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Dott. Andrea Antonino Di Como adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Istr. Tecn. Nicola Rizzuto nrizzuto@comune.castelvetrano.tp.it 

8 Sig.ra Angela Margiotta amargiotta@comune.castelvetrano.tp.it 

9 Sig.ra Margherita Aguanno maguanno@comune.castelvetrano.tp.it 

10 UFFICIO DELIBERE Data ___________________ Firma________________________ 

Assunto   impegno        n° ____________________  

Sull’intervento              n° ____________________ 

Capitolo  P.E.G.            n° ____________________ 

Fondo  risultante           € _____________________ 

Impegno  precedente     € _____________________ 

Impegno  attuale            € ____________________ 

Disponibilità  residua    € _____________________ 

Il Responsabile 

 

  

Selinunte 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

       Lavori pubblici, Servizi manutentivi, Protezione civile, Edilizia 

pericolante,  Sicurezza, Patrimonio, Agenda Urbana, P.N.R.R. 

 patrimonio       

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:nferreri@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:cchiaramonte@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA IV 

Arch. Vincenzo Barresi 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che: 

 

- con la propria Determinazione n. 76 del 22 marzo 2023 è stato approvato lo schema del bando 

pubblico e lo schema dell’istanza di partecipazione relativi all’assegnazione in concessione d’uso a 

titolo gratuito del bene immobile in oggetto, aventi le seguenti caratteristiche: 

 

 

- il bando di gara con i relativi allegati è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune il 

24/03/2023; 

 

- la scadenza dei termini di presentazione delle offerte e della relativa documentazione è stata stabilita 

per le ore 14:00 del giorno 08/04/2023; 

 

Atteso che successivamente alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte, deve essere 

nominata apposita Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute, così come stabilito 

nel relativo bando di gara; 

 

Riconosciuta, pertanto, l’opportunità del presente provvedimento; 

 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto                  

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 

Visto il D. Lgs. n.. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii;  

Visto il D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm. e ii; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii ;  

Visto il Regolamento per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata; 

Viste le “Linee guida dell’Amministrazione per la destinazione degli immobili confiscati alla 

criminalità organizzata, assegnati al Comune di Castelvetrano o restituiti allo stesso dal beneficiario”; 

 

 

 

 

 

 

N. 

bene  
Tipologia Ubicazione 

Dati catastali 

Attività progettuale da realizzare 
Foglio Particella Sub 

1 

 

Fabbricato 

industriale 

Contrada 

Strasatto 

70 986 Sub 1 

Finalità sociali e di protezione civile Abitazione indipendente 70 857 Sub 2 

Fabbricato 

industriale 
70 857 Sub 10 



DETERMINA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

 

1. NOMINARE la Commissione Comunale esaminatrice delle istanze pervenute a seguito 

dell’indizione della procedura di gara per l’assegnazione, in concessione d’uso a titolo gratuito, del 

bene immobile confiscato alla criminalità organizzata e trasferito al patrimonio del Comune, ai 

sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011 e ss.mm. e ii., sito in Castelvetrano in Contrada 

Strasatto come sopra descritto, formata dai seguenti componenti, tutti dipendenti della Direzione 

Organizzativa IV dell’Ente: 

- Arch. Vincenzo Barresi – Responsabile della Direzione Organizzativa IV- Presidente; 

- Dott. Andrea Antonino Di Como – Responsabile Servizio Programmazione e Gestione 

Finanziaria - Componente 

- Geom. Nicola Rizzuto – Istruttore Tecnico – Componente; 

- Sig.ra Angela Margiotta – Esecutore Amministrativo – Componente; 

- Sig.ra Margherita Aguanno – Istruttore Amministrativo – Componente con funzioni di 

Segretario verbalizzante. 

 

2. Dare Atto della regolarità tecnica e della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

3. Dare Atto dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale. 

 

4. Dare Atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico- 

finanziaria dell’Ente. 

 

5. Dare atto, altresì, che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024. 

 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa IV 

F.to Arch. Vincenzo Barresi 

 



  
C:\Users\User\Desktop\GIACCHINO\determine-IV direzione_107_19-04-2023.doc 

 

  

 
 

RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA VII  

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì 

 

 

Il Responsabile 

Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal 20.04.2023  al  05.05.2023  

così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registro pubblicazioni n° 1334/2023 

 

Il Responsabile dell’Albo 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa. 

 

Castelvetrano, lì ________________ 

 

Il Responsabile 

_________________________ 

 

 

 

 

 


